
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090800140

140

Nº 170, quarta-feira, 8 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 3/2021

PROOC. 005/2018
Espécie: prorrogação da vigência contratual. Contratante: Conselho Regional de Psicologia
da 21ª Região. Contratado: AI - ASSESSORIA DE IMPRENSA, COMUNICAÇÃO E MARKETING
LTDA. CNPJ: 04.178.032/0001-32. Objeto: Serviços assessoria de comunicação. Valor total:
R$ 30.180,44. Vigência: 27/08/2021 a 27/02/2022. Data de assinatura: 27/08/2021, código
orçamentário 6.2.2.1.1.01.04.062. Fundamentação lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações.Teresina, 03 de setembro de 2021 Juliana Barbosa Dias Maia Conselheira
Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 6/2021

Processo n° 009/2015. Contratante: Conselho Regional de Psicologia 21ª Região.
Contratada: HUMANA ASSISTENCIA MEDICA LTDA de CNPJ: 00.361.325/0001-08. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência. Período: 20/08/2021 a 20/08/2022. Dotação
orçamentaria: 6.2.2.1.1.01.04.01.003. Data Aditivo: 20/08/2020. Cidade: Teresina/PI. Art.
57, § 4º, da Lei N° 8.666/93.Teresina, 03 de setembro de 2021 Juliana Barbosa Dias Maia
Conselheira Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 5/2021

PROC. 010/2016
Espécie: prorrogação da vigência contratual. Contratante: Conselho Regional de Psicologia
da 21ª Região. Contratado: S M INFORMAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA - EPP. Objeto: Serviços
de guarda, digitalização e gerenciamento de massa documental. Vigência: 22/08/2020 a
21/08/2022. Data de assinatura: 22/08/2021, código orçamentário 6.2.2.1.1.01.04.04.063.
Fundamentação Legal Art. 57, inciso II da lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.
Teresina, 03 de setembro de 2021 Juliana Barbosa Dias Maia Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Conselho Regional de Psicologia 3ª Região - Contratante. Abrasivo Soluções em Tecnologia
da Informação LTDA - ME - Contratado. Contrato N° 29/2021. Objeto: contratação de
empresa especializada em manutenção, hospedagem e gerenciamento de site, criação de
layout, software para agendamento de atendimento presencial e ferramentas de
acessibilidade, plataforma de gestão de conteúdo, otimização de mecanismo de busca,
bem como plataforma para envio de e-mail marketing e boletins eletrônicos para a
categoria, conforme Convite Nº. 01/2021 e Projeto Básico, partes integrantes do Contrato.
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos do Art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93. Preço: Até R$ 79.990,00 (setenta e nove mil e novecentos e noventa reais).
Dotação Orçamentária, nº 6.2.2.1.1.01.04.04.016. Salvador, 01 de setembro de 2021.
Washington Luan Gonçalves de Oliveira.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 1/2021

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA- 3ª REGIÃO, Autarquia Federal, criada
pela lei nº. 5.766/71, regulamentada pelo Decreto nº. 79.822/77 vem por intermédio do
seu Conselheiro Presidente, Washington Luan Gonçalves de Oliveira, com fulcro no
princípio da legalidade e publicidade informar que a licitação teve seu objeto adjudicado e
homologado à empresa, ABRASIVO SOLUCÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA -
ME, CNPJ 19.834.560/0001-70. Data da Homologação: 31/08/2021. Data da Adjudicação:
27/08/2021. Objeto: contratação de empresa especializada em manutenção, hospedagem
e gerenciamento de site, criação de layout, software para agendamento de atendimento
presencial e ferramentas de acessibilidade, plataforma de gestão de conteúdo, otimização
de mecanismo de busca, bem como plataforma para envio de e-mail marketing e boletins
eletrônicos para a categoria, conforme Convite Nº. 01/2021 e Projeto Básico, partes
integrantes do Contrato.

SALVADOR, 31 DE AGOSTO DE 2021.
WASHINGTON LUAN GONÇALVES DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EDITAL DE 6 DE SETEMBRO DE 2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL E ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSO

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO MINAS GERAIS, através
de sua Conselheira Presidenta, considerando o Edital n. 01/2021, DIVULGA o Resultado
Final - Análise Curricular, Redação e Entrevista, conforme item 6, do edital do Processo
Seletivo Simplificado n. 01/2021 para contratação de Jornalista em caráter temporário, cuja
lista de classificadas(os) se encontra acessível no endereço eletrônico do CRP04-MG
<www.crp04.org.br>, no link correspondente ao PSS. A partir dessa publicação, inicia-se o
prazo de recursos, conforme item 7, os quais deverão seguir, rigorosamente, os prazos e
demais condições previstas em Edital.

LOURDES APARECIDA MACHADO
Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 7ª REGIÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: JR BRASIL
PRESTADORA DE SERVICOS - EIRELI - EPP. CNPJ: 19.403.209/0001-24. Processo
Administrativo nº 0034/2018. Pregão Eletrônico nº 0006/2018. Objeto: Repactuação do
valor contratado com base no CCT da categoria, conforme previsão contratual. Valor
mensal: R$ 3.238,14. Ass: 10/05/2021. Fund. Legal: Art. 65, inciso I, alínea 'd' da Lei
8.666/93.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: RUDDER
EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA. CNPJ: 90.173.345/0001-30. Processo
Administrativo nº 0071/2020. Dispensa de licitação nº 0054/2020. Objeto: Locação do
sistema de alarme monitorado e CFTV, e os serviços de Monitoramento, Pronto
Atendimento e Manutenção Técnica dos equipamentos locados. Vigência: 12 meses. Valor
Global: R$ 15.540,00. Ass: 01/04/2021 - Fund. Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: DANIELE CHAGAS
DE BRITO 02067793055 - ME. CNPJ: 33.511.088/0001-65. Processo Administrativo nº
0013/2021. Dispensa de Licitação nº 0022/2021. Objeto: Contratação por intermédio de
empenho estimativo dos serviços de revisão de textos no idioma português. A revisão
abrangerá adequação linguística, ortográfica, morfológica, sintática e semântica de textos
fornecidos pelo CRPRS e padronização de referências bibliográficas, quando necessário.
Vigência: 12 meses. Ass: 15/06/2021. Valor global estimado: R$ 3.600,00. Fund. Legal: Art.
24, inciso II da Lei 8.666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: C L I C KS I G N
GESTAO DE DOCUMENTOS S/A. CNPJ: 12.499.520/0001-70. Processo Administrativo nº
0022/2021. Dispensa de Licitação nº 0013/2021. Objeto: Autorização para acesso e uso
não exclusivo, não sublicenciável, do plano ilimitado de uso da Plataforma criada para
permitir a assinatura eletrônica de documentos, bem como o envio, acesso, arquivamento,
download, e administração de documentos (a "Plataforma Clicksign"), com número

ilimitado de documentos e signatários. Vigência: 12 meses. Ass: 18/05/2021. Valor global
estimado: R$ 1.788,00. Fund. Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93

Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: LEOCÁDIA RIOS
PINTO COSTA 71334335087. CNPJ: 32.641.770/0001-00. Processo Administrativo nº
0027/2021. Dispensa de licitação nº 0023/2021. Objeto: Prestação de serviços de
produção, gravação, edição, mixagem e finalização de 24 (vinte e quatro) episódios de
podcast, sendo 2 (dois) por mês, com frequência quinzenal, por um período de 12 meses,
com até 1 hora de gravação, e a indexação dos episódios na internet por meio de
agregadores de podcast. Vigência: 12 meses. Ass: 14/07/2021. Valor global: R$ 19.200,00.
Fund. Legal: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/21.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: SELP PRESTACAO
DE SERVICOS LTDA - EPP. CNPJ: 02.220.169/0001-82. Processo Administrativo nº
0035/2021. Dispensa de licitação nº 0021/2021. Objeto: Prestação do serviço de limpeza e
conservação da Subsede Centro-Oeste. Vigência: 6 meses. Ass: 05/07/2021 - Valor global:
R$ 8.143,80. Fund. Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: JUCIMARA
VIGOLO - ME. CNPJ: 17.344.654/0001-35. Processo Administrativo nº 0002/2021. Dispensa
de licitação nº 0001/2021. Objeto: Prestação do serviço de limpeza e conservação da
Subsede Serra. Vigência: 6 meses. Ass: 05/07/2021 - Valor global: R$ 10.200,00. Fund.
Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: IGOR GUSTAVO
PONTES DO SACRAMENTO - ME. CNPJ: 19.863.741/0001-24. Processo Administrativo nº
0036/2021. Dispensa de licitação nº 0024/2021. Objeto: Prestação do serviço de limpeza e
conservação da Subsede Sul. Vigência: 6 meses. Ass: 05/07/2021 - Valor global: R$
8.340,00. Fund. Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE ADITAMENTOS

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: PARDINI
ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - ME. CNPJ: 04.738.680.0001/04. Processo
Administrativo nº 0052/2019. Dispensa de Licitação nº 0044/2019. Objeto: Prorrogação dos
serviços de arquitetura e engenharia, consistindo no desenvolvimento de projeto e
fiscalização de execução de obra. Vigência: 6 meses. Ass: 25/01/2021. Valor global: R$
5.189,40 - sem reajuste. Fund. Legal: inciso II do art. 57 da Lei 8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: IMPLANTA
INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 37.994.043/0001-40. Processo Administrativo nº 0040/2018.
Inexigibilidade de licitação nº 0007/2018. Objeto: Prorrogação da prestação de serviços
continuados de suporte Técnico, Manutenção, atualizações evolutivas e corretivas do
sistema de contabilidade - SISCONT. Vigência: 12 meses. Ass: 01/04/2021. Valor global: R$
25.755,12. Fund. Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: GREEN CARD S/A
REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS. CNPJ: 92.559.830/0001-71. Processo Administrativo nº
0005/2019. Pregão Eletrônico nº 0001/2019. Objeto: Prorrogação da prestação dos
serviços de implementação, gerenciamento, e administração de auxílios alimentação e
refeição destinados aos funcionários do CRPRS. Vigência: 12 meses. Ass: 03/05/2021. Valor
global estimado: R$ 371.770,63. Taxa de administração de - 2,10% (dois vírgula dez por
cento de desconto). Fund. Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: LFN COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - EPP. CNPJ: 10.639.199/0001-56. Pregão Eletrônico nº 0004/2017. Objeto:
Prorrogação do fornecimento de impressoras monocromáticas sob regime de comodato e
impressões. Vigência: 12 meses. Ass: 01/06/2021. Valor: R$ 0,14 por cópia. Fund. Legal:
inciso II do art. 57 da Lei 8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: CSA
COM.SUPRIM.E ASSISTENCIA TEC.DE MAQ.COPIADORAS LTDA - EPP. CNPJ:
00.243.167/0001-83. Pregão Eletrônico nº 0004/2017. Objeto: Prorrogação do
fornecimento de impressoras sob regime de comodato e impressões coloridas. Vigência: 12
meses. Ass: 01/06/2021. Valor: R$ 0,53 por cópia. Fund. Legal: inciso II do art. 57 da Lei
8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: IMPLANTA
INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 37.994.043/0001-40. Processo Administrativo nº 0040/2020.
Objeto: Prestação de serviços continuados de suporte Técnico, Manutenção, atualizações
evolutivas e corretivas do sistema CCCUSTO. Vigência: 12 meses. Ass: 01/06/2021. Valor
global estimado: R$ 7.768,92. Fund. Legal: Lei 8.666/93

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: DNA
TECNOLOGIA LTDA. CNPJ: 73.254.070/0001-40. Concorrência nº 0001/2017. Objeto:
Prorrogação dos serviços de manutenção de website e sistema em tecnologia PHP.
Vigência: 6 meses. Ass: 13/06/2021. .Valor global: R$ 8.542,86. Fund. Legal: inciso II do art.
57 da Lei 8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: UNIMED PORTO
ALEGRE - COOPERATIVA MÉDICA LTDA. CNPJ: 87.096.616/0001-96. Pregão Eletrônico nº
0002/2017. Objeto: Prorrogação do fornecimento do plano privado de assistência à saúde
com abrangência nacional. Vigência: 12 meses. Ass: 01/07/2021. Valor global estimado: R$
453.162,96. Fund. Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: CONDOMÍNIO DE
CONSTRUÇÃO EDIFÍCIO MÉRITO. CNPJ: 04.941.152/0001-40. Objeto: Prorrogação da
locação de Imóvel comercial para guarda de documentos e materiais. Vigência: 12 meses.
Ass: 01/07/2021. Valor global: R$ 7.068,36. Fund. Legal: Art. 57, inciso II da Lei
8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: PORTO REPAROS
INSTALACOES E MANUTENCOES LTDA. CNPJ: 07.096.747/0001-34. Processo Administrativo
nº 0071/2018. Dispensa de licitação nº 0044/2018. Objeto: Prorrogação da prestação de
serviços de manutenção e pequenos reparos. Vigência: 3 meses. Ass: 20/07/2021. Valor
global estimado: R$ 941,94. Fund. Legal: inciso II do art. 57 da Lei 8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: INSTITUTO DE
PREVIDENCIA E ASSISTENCIA ODONTOLOGICA LTDA. CNPJ: 00.856.424/0001-52. Processo
Administrativo nº 0027/2018. Pregão Eletrônico nº 0005/2018. Objeto: Prorrogação do
fornecimento de Plano de Assistência Odontológica com cobertura em todo o território
nacional. Vigência: 12 meses. Ass: 01/08/2021. Valor global estimado: R$ 15.170,16. Fund.
Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8666/93.

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: RCE COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS DE TELEMATICA LTDA - EPP. CNPJ: 03.917.124/0001-24. Processo
Administrativo nº 0025/2018. Pregão Eletrônico nº 0008/2018. Objeto: Prorrogação da
prestação do serviço de locação de equipamentos e softwares para composição de uma
central telefônica, incluindo instalação, programação, manutenção preventiva e corretiva e
treinamento. Vigência: 12 meses. Ass: 10/08/2021. Valor global: R$ 16.598,52. Fund. Legal:
inciso II do art. 57 da Lei 8666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Contratante: Conselho Regional de Psicologia Sétima Região. Contratada: IMPRENSA
NACIONAL. CNPJ: 04.196.645/0001-00. Processo Administrativo nº 0015/2021.
Inexigibilidade nº 0003/2021. Objeto: Contratação da Imprensa Nacional para prestação de
serviços de publicação de matérias de caráter oficial no Diário Oficial da União. Vigência:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-08T05:24:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




